MUNICIPIO DE ALTO PARAISO- RO 
CONTRATADA: ROTTA ENGENHARIA E TOPOGRA-
FIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 39.682.219/0001-53.
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SONDAGENS GEOTÉCNICAS COM 
ENSAIO CBR.
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
19.105,50 (dezenove mil, cento e cinco reais e cinquenta 
centavos).
DO PRAZO: O prazo de vigência e execução será de 60 
(sessenta) dias corridos, contados a partir da data da publi-
cação deste contrato.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contra-
to em sua íntegra encontra-se no portal;

[...]

metros, com Plataforma de Elevação e Caminhão Trucado 6x2 com Baú, de 12 metros 
com Plataforma de Elevação) visando atender as necessidades das Unidades do DETRAN/
RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Valor Estimado da Contratação: R$ 1.809.693,34 (Um Milhão, Oitocentos e Nove Mil 
Seiscentos e Noventa e Três Reais e Trinta e Quatro Centavos)
DATA DE ABERTURA: 12/01/2026, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.

[...]

DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM EVENTOS 
E PRODUÇÕES, “ por meio de  Adesão à ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025, ORIGINADA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025, VINCULADO 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 434/2025, ori-
ginária do Município de Teixeirópolis/RO, no valor de R$ 
116.902,50 (Cento e dezesseis mil, novecentos e dois reais 
e cinquenta centavos). 

Alto Paraíso-RO, 19 de dezembro de 2025.

AUTORIZADO NA FORMA DA LEI:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO